
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ 
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление по Астраханской области 

ПРИКАЗ

$4 i t / - / 3  Астрахань № М

О внедрении Административного регламента Роспотребнадзора 
по представлению государственной услуги по лицензированию 

деятельности в области использования возбудителей инфекционных 
заболеваний человека и животных (за исключением случая, если 
указанная деятельность осуществляется в медицинских целях) 
и генно-инженерно-модифицированных организмов III и IV степеней 
потенциальной опасности, осуществляемой в замкнутых системах 
(утв. Приказом Роспотребнадзора от 18.07.2012 г. № 771) в редакции 
Приказов Роспотребнадзора от 22.01.2015 г. № 29; №30; от 27.05.2015 г. № 471

В целях приведения порядка предоставления государственной услуги в 

соответствии с действующими требованиями Федерального законодательства 

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Начальнику отдела эпидемиологического надзора Управления 

Роспотребнадзора по Астраханской области (Никешина Н.Н.).

1.1. Обеспечить внедрение и исполнение Административного регламента 

Роспотребнадзора по предоставлению государственных услуг по 

лицензированию случая, если эти источники используются для медицинской 

деятельности) и деятельности в области использования возбудителей 

инфекционных заболеваний человека и животных (за исключением случая, 

если указанная деятельность осуществляется в медицинских целях) и генно- 

инженерно-модифицированных организмов III и IV степеней потенциальной 

опасности, осуществляемой в замкнутых системах (в ред. Приказов 

Роспотребнадзора от 22.01.2015 № 29, № 30; от 27.05.2015 № 471).

1.1. Совместно с главным специалистом-экспертом отдела санитарного 

надзора отдела санитарного надзора (Забелин А.В.) провести



производственную учебу с сотрудниками производственных лабораторий в 

срок до 21.08.2015.

2. Начальнику отдела организации и обеспечения деятельности 

Управления Роспотребнадзора по Астраханской области (Эрдниева А.И.) 

обеспечить в срок до 07.08.2015 размещение на сайте Управления 

Роспотребнадзора по Астраханской области информации об изменениях, 

внесенных в соответствующий Административный регламент.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя руководителя 

Управления Роспотребнадзора по Астраханской области JI.H. Носкову.

Руководитель Управления А.И. Ковтунов


